Ἐπὶ τούτοις ἡ θεία σύνοδος, πρὸς ἣν πατὴρ δυσχε- ραίνων, φησὶ, προσθήκην, ἥτις οὐδὲ προσθήκη ἀν- κολοῦτο δικαίως, ὡς ἀνάπτυξις οὕσα τῆς οἰκουμενι- κῆς ἐκτεῆς συνόδου, οὐδὲν ἕτερόν ἐστιν ἢ ἀποκλήρυξις Βαρλαάμ τε καὶ Ἀκινδύνου· ἦν οἱ μεμψόμενοι, δη- λοὶ πάντως τοῖς καὶ ὁπωσοῦν συνεισέλθῃσι τῶν τοῦ Βαρλαάμ καὶ Ἀκινδύνου ἀντιποιούμενοι. Οἱ δὲ καὶ πάλιν ἠρνοῦντο μὴ τοῖς ἐκείνων στοιχεῖν. Ὡς δὲ καὶ λέγειν ἤρξαντο, ἐν οἷς ἐσκανδαλιζόντο, λέξισιν αὐ- ται· ἠτιῶντο, ἀπερ καὶ Βαρλαάμ καὶ Ἀκινδύνος πρότερον κατὰ τε τοῦ Θεσσαλονίης καὶ τῶν μονα- χῶν διεξῆται. Τῶν δὲ καὶ ἀπὸ τούτων δῆλων γεγενη- μένων τὰ ἐκείνων ἀνιάτως νοσοῦντων, ἔβοεσ τῷ θειοτάτῳ καὶ ἁγίῳ βασιλεῖ, συνειρηκότας καὶ τοῦ ἀγιοτάτου καὶ οἰκουμενικοῦ πατριάρχου καὶ πά- σης τῆς ἱερᾶς συνόδου, ὡς ἂν τῆς περὶ τῶν προκει- μένων δογμάτων ζητήσεως ἀπ' ἀρχῆς εἰς τέλος βα- σανισθείσης τάληθῃς ἐν τούτοις διαγνωσθῆ. Τούτο δὴ καὶ τοῦ Θεσσαλονίης ἐπανέειπεν, ἐκείνοι παντελῶς ἀπηγόρευον (5). Ἀλλὰ καὶ ἀπαιτούμενοι φανεράν τὴν οἰκίαν περὶ τῶν προκειμένων ἐκθέ-

Fr. Combefisii notæ.

mlitarum factione oppressi sunt. Nec aliter non Beccus videtur damnassee errores Palamæ, a simili coactio concilio, quanquam non viden- tibus illi adfuisse antistes, paucis admodum norum communionem ac Becci ipsius palam ἄνεργος admittentibus, quidquid Michael solus anniteretur; haud dissimili exitu a illo Lugdunensi ac fuit a concilio Florentino, gentis pervicaciam, qua Petri ac Christi ovilis respuentes, Mahumeti præda effecti jam pene unpti sunt. Sunt quidam hic episcopatus, um nomina non existent in Notitiis sedium pa- cheæ Constantinopolitano subjectarum, sive novæ sedes, sive mutatis novisque homini- viteres; nec vacat de his plura inquirere. hnt istis tabulas geographicas, qui huic ilarius student disciplinæ.
) *Ὅραται καὶ διὰ ἡνωμένων τοῦ Ἀδριανου- πλεως.* Sic quoque in subscriptionibus tres repolita diâ ἡνωμένων dicuntur. Accepi ac si vicarios, ac quod sententias illi suas ad syno- mtsissent. Nisi rem acu attigi, gratiam faciet me docebit: nec enim profiteor me scire ecclie omnia, sic præsertim recentis ævi. Adria- nis civitas tantū visa, ut sibi eam Turci ante am Constantinopolim, ubi jam ex Asia traje- m, regiam fecerint. Necdum tamen id conti- l. Ipse Palamas dum Constantinopolim petit, irca, qui jam Callipolis potiti erant, captus,

inque Asiam adductus est, ubi hactenus illi im- porabant. Exstat ejus epistola ad suos Thessaloni- censes de suis ibi laboribus; ut et disputatio πρὸς τοὺς ἀθλοὺς Χιδνας (sic vocat Turcarum doctores) conscripta a Taronita Medico, qui tunc aderat. Essent hæc non inutilia Historiæ Byzantinæ, ut et tanta illa de tentata barbaris Thessalonica, quæ habentur in sancti Demetrii Vita, cum aliis jam Allatio editis, de illa semel et iterum expre- gnata.
 (4) *Προσθήκην τινα ἐν τῇ χειροτονία τῶν χειροτονουμένων ἀρχιερέων.* Nunc istud aliquid in ordinandorum episcoporum professione, occasione motarum nuper quæstionum, uti fore solebat, cum dogma aliquod percrescebat, recensque impu- gnatum plenam demum fidem obtinebat. Quod respondet synodus, eam additionem nihil aliud esse, quam sextæ synodi explicationem, inde ac- ceptum videtur, quod in illa duplex operatio in Christo definiatur, humana scilicet et divina; et quod nulla res sit operationis experta seu virtutis; ac neque Deus, quod illi sic imperite acceperunt, ac si in Deo velut in creatis, operatio seu virtus aliud re ipsa esse: ab essentia, non ipsamet ut voluntas et agens, ob summam Dei simplici- tatem.
 (5) *Ἐκείνοι παντελῶς ἀπηγόρευον.* Fortis ἀπηγόρευον. Eisdem verba sunt ejusdem fore et formationis et significationis. Poterant viri ca-